
D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5465

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2004, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se resuelve la concesión de
ayudas individualizadas del transporte y
comedor escolar para el curso 2003/2004.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 3 de octubre de
2003 (D.O.E. núm. 119, de 9 de octubre), por la que se regula la
concesión de ayudas individualizadas de transporte y/o comedor
escolar, para el curso 2003/2004, a tenor de lo dispuesto en el
artículo 11 y a propuesta de la Comisión de Valoración y Segui-
miento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Primero: Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo 1.

Segundo: Esta Resolución trata de un segundo acto de concesión, el
resto de las solicitudes presentadas se resolverán a propuesta de
la misma Comisión en sucesivos actos en idénticas condiciones
procedimentales y de publicidad que el primer acto, dentro del

plazo de seis meses para resolver y notificar recogido en el artícu-
lo 11.2 de la Orden que regula dichas ayudas

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología, en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, y artículos 102 y 103
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 23 de abril de 2004.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



5466 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5467



5468 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5469



5470 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5471



5472 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5473



5474 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5475



5476 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5477



5478 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5479



5480 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5481



5482 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5483



5484 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5485



5486 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5487



5488 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5489



5490 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51



D.O.E.—Número 51 6 Mayo 2004 5491



5492 6 Mayo 2004 D.O.E.—Número 51

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2004, de
la Dirección General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitarias, por
la que se renueva la autorización para
efectuar implantes de tejido osteotendinoso
en el Hospital de Mérida.

Tomando en consideración la solicitud y documentación presenta-
da por D. Celedonio Pinto Muñoz, Jefe del Servicio de Traumatolo-
gía del Hospital de Mérida, sito en Polígono Nueva Ciudad, s/n., a
efectos de renovación de la Autorización para efectuar implantes
de tejido osteotendinoso.

Vista la Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura, el
Decreto 5/1987, de 27 de enero, de la Junta de Extremadura sobre
autorización de Centros, Servicios y Establecimientos Sanitarios, la Ley
14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, especialmente en su
artículo 29 y concordantes y la Ley 30/1979, de 27 de octubre, sobre
Extracción y Trasplante de órganos y la normativa que la desarrolla.

Esta Dirección General de Planificación, Ordenación y Coordinación
Sanitarias.

R E S U E L V E :

Primero.- Renovar la Autorización al Hospital de Mérida para efec-
tuar implantes de tejido osteotendinoso.

Segundo.- Esta Autorización será válida durante un período de
cinco años, a partir de la publicación de la presente Resolución
en el “Diario Oficial de Extremadura”, siendo renovable por perío-
dos de idéntica duración previa solicitud del interesado.

Tercero.- La Institución Sanitaria deberá observar cuantas preven-
ciones están especificadas en la normativa vigente, sometiéndose,
en cuanto su cumplimiento, a todas aquellas especificaciones que
del desarrollo de la misma se deriven.

Mérida, 21 de abril de 2004.

El Director General de Planificación,
Ordenación y Coordinación Sanitarias,

JOSÉ LUIS FERRER AGUARELES


